
Contacto

Teléfono 962257009
Fax 962257624
Correo Electrónico secretaria.aytovallada@gmail.com

Dirección Postal

Plaza Mayor 10
(46691) Vallada (Valencia) España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/OFI_01/000023
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-04-2019
a las 10:16 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Vallada
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.vallada.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=48OgEDT96fs%3D

Objeto del Contrato: Obras Pl/ Major, C/ Santa Creu y C/ Sant Llorenç

Valor estimado del contrato 234.095,83 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 283.255,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 234.095,83 EUR.

Clasificación CPV
45220000 - Obras de ingeniería y trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicación al siguiente licitador con mejor puntuación tras el acuerdo de no formalización del anterior adjudicatario

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Obras Pl/ Major

Presupuesto base de licitación

http://www.vallada.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=48OgEDT96fs%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ba6abbe8-f372-4aaf-82a0-9043da57f25f


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 146.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 157.425 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Importe 195.283,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 161.391 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Pavasal empresa constructora, S.A.
NIF A46015129
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 157.425 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 190.484,25 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por Resolución de Alcaldía como órgano de contratación se acuerda no formalizar el contrato del lote nº 1
con la adjudicataria Consval, S.L. por acuerdo entre las partes. Por ello, se procede a adjudicar el contrato, tras la
presentación de la documentación necesaria, al siguiente clasificado en la licitación, Pavasal Empresa Constructora,
S.A
Fecha del Acuerdo 15/03/2019
Plazo de Formalización Del 18/03/2019 al 05/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Vallada
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Contacto

Correo Electrónico secretaria.aytovallada@gmail.com

Dirección Postal

pl/ Major, 10
(46691) Vallada España

Correo Electrónico secretaria.aytovallada@gmail.compl/ Major, 10
(46691) Vallada España

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Vallada

Plazo de Presentación

Hasta el 15/03/2019 a las 00:00

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/02/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/02/2019 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rAqBGtZ4r6imq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000003888725 |  2019-286269 | vie, 05 abr 2019 10:16:58:390 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
110892896454903355569420090929500062494 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rAqBGtZ4r6imq21uxhbaVQ%3D%3D

